<sup>1</sup> *Sum. Theol.*, Ia-II<sup>æ</sup>, q. 65, a. 1 ad 3.

multæ non inferuntur, neque dependent ex aliis, neque connexionem habent inter se, sicut veritates artis sutoriæ non dependent a carpentaria vel cæmentaria, neque veritates Arithmetiæ a Metaphysica, vel e contra.

1503 At vero virtutes morales dependent\* a regulatione prudentiæ, et rursus\* hæc recta regulatio prudentiæ dependet \*n. 1455-1469 a recta intentione circa omnes\* materias morales, quia ex \*n. 795 sq. cujuslibet\* corruptione potest corrumpi, et hoc ideo est, \*n. 1414 quia in istis regulationibus moralibus voluntas et intellectus \*n. 1472 ad invicem<sup>1</sup> se movent et ab invicem dependent, et ita connectuntur ad invicem, quia est mutua dependentia, nec potest stare illa regulatio et illa finis perfecti consecutio, si ex aliqua parte deficit, eo quod bonum et perfectio moralis consistit in integritate<sup>2</sup>, sicut dependentia veritatum in illatione\*, integritas autem vitæ ex quacumque depravatione \*n. 1502 destruitur, et sic omnium depravationem excludit; ergo omnes virtutes includit.

1504 XXX. — *Tertio\**, circa illas virtutes in quibus aliquis \*n. 1491 se non exercet, vel quarum materia sibi non occurrit\*, aut \*n. 1516, 1535 impossibilis redditur, ut virginitas corruptæ, fides beato, poenitentia Christo, **dicimus** quod connexio virtutum intelligitur semper in eo statu et modo quo sunt \*n. 1815 possibiles\*.

1505 *Aliquæ* enim virtutes sunt absolute possibiles subjecto, *aliquæ* solum pro aliquo statu vel ex aliqua suppositione, *alix* sunt omnino extraneæ aut impossibiles subjecto.

<sup>1</sup> Cf. D. Thomas, *Sum. Theol.*, Ia-II<sup>æ</sup>, q. 9, a. 1; q. 58, a. 5 ad 1.

<sup>2</sup> Cf. D. Thomas, *Sum. Theol.*, Ia-II<sup>æ</sup>, q. 71, a. 5 ad 1.

- 1506 Nam, verbi gratia, virtutes supernaturales non sunt connexæ in statu puræ naturæ, sed supposita elevatione ad illum finem; neque fides est debita, nisi pro statu viæ; neque lumen gloriæ, nisi pro statu patriæ; neque pœnitentia, nisi supposito peccato aut capacitate peccati in persona; neque virtutes moderativæ passionum, nisi in hominibus, non in Angelis; nec enim loquimur nisi de virtutibus humanis\*. \*n. 1108
- 1507 XXXI. — *Et in summa*, virtutes sunt connexæ in subjecto et statu capaci, et secundum terminos habiles, non extra illos.
- 1508 Quando autem subjectum est capax talis virtutis, sed deest materia in qua se exerceat, ut materia magnificentiæ\* \*n. 1491 in paupere, virginitatis in corrupta, tunc non potest acquirere habitum talis virtutis in actu ex parte exercitii\*, et ex parte \*n. 1469 ejus quod est *materiale* in virtute, sed potest acquirere ea virtute<sup>1</sup> quoad *formale*\* virtutis, scilicet quoad electionem \*n. 1516 internam\* et promptitudinem animi, quod est dispositus<sup>2</sup> \*n. 1511 ad exercendum se in illa materia si occurreret.
- 1509 Et hoc est quod dicit S. Thomas in articulo primo hujus quæstionis LXV<sup>3</sup> ad primum, quod potest quis habere virtutes morales sine hoc quod habitus aliquarum virtutum habeat actu, sed habet eas in potentia propinqua\*, \*n. 1535 ita quod occurrente materia earum, modico studio eas acquireret.